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Službeni list Europske unije

C 128/6

Zahtjev za prethodnu odluku koji je 1. prosinca 2021. uputio Naczelny S?d Administracyjny 
(Poljska) – W. Sp. z o. o./Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w ?odzi

(Predmet C-729/21)

(2022/C 128/08)

Jezik postupka: poljski

Sud koji je uputio zahtjev

Naczelny S?d Administracyjny

Stranke glavnog postupka

Žalitelj: W. Sp. z o. o.

Druga stranka u žalbenom postupku: Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w ?odzi

Prethodna pitanja

1.

Treba li odredbe Unije u pogledu PDV-a tuma?iti na na?in da je dopuštena primjena nacionalne 
odredbe, kao što je ?lanak 6. to?ka 1. Ustawe z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i 
us?ug (Zakon od 11. ožujka 2004. o porezu na robu i usluge) (Dz.U. 2021., poz. 685.; u daljnjem 
tekstu: Zakon o PDV-u), kojom se isklju?uje oporezivanje isporuke poslovne jedinice poduze?a, pri 
?emu se primjena tog isklju?enja ne uvjetuje zahtjevom iz ?lanka 19. Direktive Vije?a 2006/112/EZ 
od 28. studenoga 2006. o zajedni?kom sustavu poreza na dodanu vrijednost (1), odnosno pravnim 
sljedništvom izme?u prenositelja i stjecatelja?

2.

U slu?aju potvrdnog odgovora na prvo pitanje, je li za primjenu isklju?enja iz ?lanka 6. to?ke 1. 
Zakona o PDV-u potrebno prenijeti sve elemente poslovne jedinice prenositelja, a promjena u tom 
pogledu (osobito nepreuzimanje ugovorâ o osiguranju i upravljanju prenesenom imovinom) zna?i 
da je došlo do oporezive isporuke robe?

(1)  SL 2006., L 347, str. 1. (SL, posebno izdanje na hrvatskom jeziku, poglavlje 9., svezak 1., str. 
120.)


